
この解答の著作権は（社）全国船舶無線工事協会のものであり、無断転載･転用を禁じます。 

第四級海上無線通信士「無線工学」解答速報 

1 試験日（試験問題記号）：平成 22年 2月 26日実施（DZ202） 18問 2時間 
2 合格基準：満点 90点、合格点 63点 

A問題 13問 65点（1問 5点）、B問題 5問（1問 5点、但し、小設問各 1点）  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

問 題 正 答 
A-1 ４ 
A-2 ５ 
A-3 １ 
A-4 １ 
A-5 ３ 
A-6 ４ 
A-7 ２ 
A-8 ５ 
A-9 ２ 
A-10 ２ 
A-11 ３ 
A-12 ５ 
A-13 3 

問  題 正 答 
ア １ 
イ １ 
ウ ２ 
エ ２ 

B-1 

オ １ 
ア 10 
イ １ 
ウ ７ 
エ ８ 

B-2 

オ ９ 
ア １ 
イ １ 
ウ １ 
エ ２ 

B-3 

オ ２ 
ア １ 
イ ２ 
ウ １ 
エ ２ 

B-4 

オ １ 
ア １ 
イ １ 
ウ ２ 
エ １ 

B-5 

オ ２ 

注 解答速報は（社）全国船舶無線工事協会が独自の見解に基づき、第四級海上無線通信士直前講習の一環とし

て情報を提供するものです。本試験の結果等（合格基準点･合格）について保証するものではありません。なお、

解答速報の内容は予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご承知ください。 


